



روی خط المپیک

مأموریت سخت قایقرانان در پاریس

با پایان کار روئینگی ها در پاریس، قایقرانان آب های آرام از دیگر قایق هایشان را در پاریس به آب می اندازند. در حالی که مسابقات قایقرانی آب های المپیک پاریس از سه شنبه ۱۶ مرداد در استادیوم دریایی ورس سور مازنه شروع می شود، نمایندگان ایران از چهارشنبه ۱۷ مرداد در مواد کایاک و کانوی تک نفره مردان به آب می زنند. علی آقامیرزایی که در کایاک یک نفره ۱۰۰۰ متر مردان در انتخابی المپیک سوم شده و سهمیه گرفته، با هدایت آرش بصارت دار در این رقابت ها پارا خواهد زد. آقامیرزایی در دومین تجربه المپیکی خود، در این ماده با ۲۸ قایقران دیگر رقابت خواهد کرد. مسابقات کایاک در ۵ گروه مقدماتی انجام می شود و قایق های اول و دوم به نیمه نهایی و بقیه راهی یک چهارم نهایی می شوند. محمدنی رضایی که در کانوی یک نفره ۱۰۰۰ متر در انتخابی المپیک قهرمان شد و برای اولین بار سهمیه حضور در المپیک را گرفت، با مربی خود ایمان پورعزیز در پاریس حاضر است تا شناسش را امتحان کند. نبی رضایی هم در رقابت با ۲۵ قایقران دیگر چهارشنبه ۱۷ مرداد در دور مقدماتی به آب می زند که در این ماده نیز ۲ قایق اول به نیمه نهایی راه پیدا کرده و بقیه نفرات به یک چهارم نهایی می روند. مسابقات یک چهارم نهایی هر دو ماده عصر همان روز و مسابقات نیمه نهایی جمعه و شنبه انجام خواهد شد.

ستاره ایرانی میهمان غیرمنتظره



حامد حدادی، ستاره بسکتبال ایران، عکسی با برج ایفل در زمان برگزاری المپیک منتشر کرد. با اینکه حامد حدادی بعد از عدم راهیابی تیم ملی به المپیک ۲۰۲۴ پاریس تصمیم گرفت از بازی های ملی بعد از حدود ۲۰ سال خداحافظی کند، اما او بازم در المپیک پاریس حاضر است، البته به عنوان یک تماشاگر و شاید میهمان ویژه. سنتر ۲۱۸ سانتیمتری بسکتبال ایران که دو دوره حضور در المپیک را در سال ۲۰۰۸ و ۲۰۲۰ تجربه کرد، حالا تصمیم گرفته المپیک پاریس را هم از نزدیک تماشا کند.

شاگردان کاوه دوشنبه راهی می شوند

تیم ملی کشتی آزاد کشورمان باامداد فردا برای شرکت در بازی های المپیک به پاریس پرواز می کند. رقابت های کشتی المپیک از ۱۵ مرداد ماه با رشته فرنگی در فرانسه آغاز می شود و باامداد فردا روزی که رقابت های کشتی فرنگی در پاریس شروع می شود، آزادکاران راهی این کشور می شوند تا مثل تیم فرنگی، ۳ روز پیش از شروع رقابت ها در فرانسه حضور پیدا کنند. تیم ملی آزاد ایران با ۵ کشتی گیر در این رقابت ها حضور دارد. این تیم در وزن ۵۷ کیلوگرم نتوانست سهمیه المپیک بگیرد. آزادکاران ایران در المپیک قبلی دست شان از کسب مدال طلا کوتاه ماند و حسن یزدانی و امیرحسین زارع نتوانستند دو نشان نقره و برنز به دست آورند.

یزدانی زیر ذره بین اتحادیه جهانی

اتحادیه جهانی کشتی چند روز مانده به شروع مسابقات کشتی آزاد چهار گزینه مدعی قهرمانی در المپیک را مطرح کرد. مسابقات کشتی بازی های المپیک پاریس روزهای ۱۵ تا ۲۱ مردادماه در سالن «شامپ د مارس اوتز» شهر پاریس برگزار می شود و اتحادیه جهانی کشتی با گذاشتن نظرسنجی در سایت رسمی از شرکت کنندگان خواسته که حدس بزنند که کدام یک از این ورزشکاران بهترین عملکرد همه جانبه را داشته است؟ در این نظرسنجی اتحادیه جهانی نام کایل استنایدر و کایل دیک (امریکا)، حسن یزدانی، طاهای آکگول (ترکیه) از قهرمانان جهان و المپیک را اعلام کرده که شرکت کنندگان باید یکی از این چهار نفر را انتخاب کنند. تاکنون حسن یزدانی با ۱۵ درصد کل آرا اول است و استنایدر با ۲۳ درصد، طاهای آکگول با ۱۷ درصد و کایل دیک با ۹ درصد در رده های دوم تا چهارم قرار دارند.

دیدار خسروی وفا با رئیس اتحادیه جهانی دوچرخه سواری

محمود خسروی وفا رئیس کمیته ملی المپیک با دیدار یوآرتیان رئیس اتحادیه جهانی دوچرخه سواری و عضو کمیته بین المللی المپیک صبح دیروز دیدار و گفت و گو کرد. در این دیدار رئیس کمیته ملی المپیک کشورمان به ظرفیت دو کشور در گسترش همکاری های دو جانبه اشاره کرد که مورد توجه رئیس فرانسوی لاصل اتحادیه جهانی دوچرخه سواری و عضو کمیته بین المللی المپیک قرار گرفت و مقرر شد در آینده نزدیک مقدمات آن فراهم شود. در انتها یک تخته قالیچه دستساز که توسط یک بانوی ۶۰ ساله اراکی به مناسبت بازی های المپیک ۲۰۲۴ پاریس با آرم بازی ها و عبارت تقدیمی به رئیس جمهور فرانسه بافته شده بود، بنا به درخواست بافنده به کمیته ملی المپیک فرانسه تقدیم شد.



ناراحتی دختر تیرانداز از ششمی در فینال تپانچه

رستمیان: انتظار مدال داشتم

فکر المپیک ۲۰۲۸ است: امیدوارم از این تجربه برای مسابقات بعدی استفاده کنم و زود سهمیه المپیک ۲۰۲۸ را بگیرم و برای مدال تلاش کنم. برخلاف رستمیان، محسن نصرافهانی از عملکرد شاگردش راضی است: «اینجا فینال المپیک است و نباید آن را راضی هستم و امیدوارم مسئولان نگاه ویژه و بهتری از قبل به تپانچه داشته باشند. مخصوصاً در بخش زنان که نشان دادند می توانند در دنیا حرف برای گفتن بین همین نفرات در باکو نایب قهرمان جهان و در کره نایب قهرمان آسیا شده بود.» هم می گوید: «همه فینالیست ها جزو ۱۰ نفر اول رنکینگ بودند. تجربه حضور در فینال با آنها را داشتم. تپانچه ۲۵ متر مخصوصاً فینال آن اصلاً قابل پیش بینی نیست.» دختر تیرانداز از حلاله به

سوریان: کشتی اتفاقات خوبی در پاریس رقم می زند

دیدگاه ها نسبت به تصمیم فدراسیون کشتی تغییر کرده است. حمید سوریان هم با حمایت از این تصمیم فدراسیون ملی آمده است. حمید سوریان در تمرین تیم ملی کشتی فرنگی در هتل اقامت خود گفت: «المپیک با همه رویدادهای ورزشی تفاوت دارد. امیدوارم خدا کمک کند تا بچه ها به موفقیت برسند. تا اینجا کار همه چیز خوب پیش رفته و ان شاء الله بچه ها در شرایط ایده آل پا به رقابت بگذارند و بهترین نتایج را بگیرند.» پیش از شروع بازی ها فدراسیون کشتی تصمیم گرفت که محل اسکان کشتی گیران را از دهکده به هتل تغییر دهد. این تصمیم ابتدا منتقدان زیادی داشت اما حالا که مشکلات دهکده برای همه در و شن شده



رقابت ژیمناست ایرانی با غول های قاره سبز الفتی در اندیشه قدرت نمایی

پرسا غفاری خبرنگار پسر تاریخ ساز ژیمناستیک ایران امروز در فینال بازی های المپیک ۲۰۲۴ پاریس رقابت می کند. مهدی الفتی در رقابت های مقدماتی پرش خرک المپیک با نیت نمرة ۱۴.۵۸۳، در پایان این مرحله با قرار گرفتن در جایگاه هشتم به فینال این رقابت ها صعود کرد؛ فینالی که برای اولین بار برای یک ژیمناست ایرانی در المپیک اتفاق می افتد. او در این رویداد باید با نظر چیرنی و ایکور ادویولو اوکراینی، هری هیورث و جک چارمان انگلیسی، آروئل بونویچ کروات و کارلوس پولو فیلیپینی آرتور دواتین ارمنستانی رقابت کند. هر چند الفتی به قول خودش در مسابقه مقدماتی داوران به او امتیاز کم دادند ولی این بار که استریش کمتر شده می خواهد با بهترین پرش ها از نوع همان پرش های جهانی خود را به رده های بالای المپیک نزدیک کند. غول آخر به نوعی در انتظار ژیمناست گلستانی است. فینال المپیک آرزوی بسیاری از ورزشکاران جهان است و چه بهتر

به طور مثال در مسابقات روزهای بعد فاصله کم می شود و در وزن ۶۷ کیلوگرم وزن کشی ساعت هشت صبح برگزار می شود اما مسابقات ساعت یک و نیم بعد از ظهر به وقت محلی شروع می شود یعنی عملاً پنج ساعت زمان استراحت برای کشتی گیرانی که وزن کم می کنند، به وجود می آید تا بتوانند بدن خود را احیا کنند.

افسوس برای گرای

این نوع زمان برای وزن کشی بشدت به کار محمدرضا گرای می آمد. کشتی گیری که با اجرای فوق العاده فنون بالا هم طلای المپیک را گرفت و هم طلای جهان را اما حالا کادرفنی هم اذعان دارد وزن زیادی کم می کند و برای بازگشت بدن، او زمان زیادی نیاز است اما با این برنامه او حداقل پنج ساعت زمان داشت تا بتواند با ریکاوری مناسب به مسابقات برسد، اما افسوس که او با یک روند ناعادلانه انتخابی از تیم ملی کنار رفت. اگر گرای در ترکیب تیم ملی بود با این برنامه ریزی شانس بسیار زیادی برای تصاحب مدال طلا پیدا می کرد. در دوره قبلی بازی ها هم علیرضا نجاتی، قربانی این وضعیت شد. تجاتی که در جهانی فرانسه در سال ۲۰۱۹ شکستی ساز شده بود به دلیل نبود زمان مناسب برای ریکاوری، خوب به سر وزن نرسید و شانس مدال در المپیک را از دست داد.

تغییر زمان قرعه کشی

یکی دیگر از تغییرات در برگزاری مسابقات کشتی فرنگی، به زمان قرعه کشی در سال های اخیر قبل از شروع مسابقات و همه اوزان در یک روز بود اما حالا این برنامه تغییر کرده و برای هر مسابقه یک روز قبل از آن انجام می شود. هرچند که همچنان قبل از وزن کشی است و این خیال ما را راحت می کند.

برنامه مسابقات کشتی به کمک ایران می آید

پیش به سوی طلا



تمرین خود را در پاریس برگزار کرد؛ با برنامه ای که کادرفنی در نظر گرفته بیشتر به کشتی گیرانی فشار می آید که باید وزن کشی کنند و بقیه تمرینات سبکتری انجام می دهند. مهدی محسن نژاد یکی از فرنگی کارانی است که برای رسیدن به سر وزن مسابقات، فشرده تر از بقیه کار کرده و تلاش می کند به بهترین شکل ممکن سر وزن برسد. هر چند برنامه جدید مسابقات یک اتفاق مهم برای او و بقیه کشتی گیران ایران که وزن کشی لازم دارند؛ رقم زده تا حداقل با خیال راحت وزن اضافی را کم کنند. طبق اعلام مسئولان برگزاری مسابقات مراسم وزن کشی این دوره ساعت ۸ صبح به وقت محلی آغاز می شود و در اتفاقی عجیب و نادر در این چند سال اخیر مسابقات هم تا ساعت ۱۶ به وقت محلی شروع می شود. این یعنی حدود هشت ساعت استراحت بعد از وزن کشی

محسن وظیفه روزنامه نگار

رقابت های کشتی بازی های المپیک از فردا با مسابقات دو وزن ۶۰ و ۱۳۰ کیلوگرم شروع می شود؛ اما با برنامه ای که مسئولان برگزاری بازی ها، تغییرات زیادی در آن به وجود آورده اند. در روز اول مسابقات کشتی فرنگی فردا، دو کشتی گیر ایران یعنی مهدی محسن نژاد و امین میرزازاده به مصاف رقابیشان می روند که این تغییرات روز اول اهمیت زیادی برای کشتی گیران دارد. تغییراتی که در زمان وزن کشی، شروع مسابقات و زمان قرعه کشی مسابقات به وجود آمده جلب توجه و مهم است. البته در بسیاری از موارد هم به سود تیم های ملی کشتی ایران است. تیم ملی کشتی فرنگی که دیروز دومین

سریع ترین مرد ایران سی و سوم شد یک ناکامی دیگر در کارنامه تفتیان

فصلم را تکرار کردم. بهترین رکورد فصل خودم را زدم، اما با این رکورد نتوانستم صعود کنم. رقابت های ۱۰۰ متر المپیک همیشه سخت ترین ماده است و می دانستم که کار سختی دارم، اما به صعود امید داشتم. او که سومین المپیکش را تجربه کرده، می گوید: «تمرینات خوبی داشتم و فکر می کردم صعود کنم. همیشه در مقدماتی با همین رکوردها صعود می کنند، اما سطح رقابت ها در این دوره بالاتر بود. البته من همیشه در گروه مرگ قرار می گیرم! گروه خیلی سخت بود، اما در گروه دیگر با رکورد پایین تر هم صعود کردند.» تفتیان قبول ندارد در گروه های اول تا پنجم، بین نفرات چهارم و پنجم، سه، چهار نفر رکورد بهتری از او داشتند: «در گروه بعد از من، نفر سوم با ۱۰ ثانیه و ۱۳ صدم ثانیه صعود کرد.»

